
Arkivfoto: Fredrik Norman

Stabilt smittläge i de flesta av länets
kommuner
Publicerad: 15 oktober 2021

Författare: Camilla Lagerman

Antalet bekräftade fall av covid-19 i Örebro län fortsätter att ligga stabilt,
under vecka 40 konstaterades cirka 180 fall, vilket är i stort sett lika många
som veckan innan. Även smittspridningen i de olika åldersgrupperna var i det
närmaste oförändrad, där unga i åldern 6-19 år fortfarande står för flest antal
fall.

Variationerna bland kommunerna i Örebro län är stor sett till smittspridningen av covid-
19. I Laxå och Hällefors är det fler fall av covid-19 per invånarantal än i övriga
kommuner, vilket speglar lokala utbrott i skolmiljö. I Lindesbergs kommun har 11
bekräftade fall konstaterats under de senaste 7 dagarna.



– Verksamheter som skolor fortsätter med det allmänt smittförebyggande arbetet. Det
är extra viktigt i verksamheter där många är ovaccinerade och där vi kan förvänta oss
utbrottssituationer även framöver, säger Gunlög Rasmussen, smittskyddsläkare i ett
pressmeddelande.
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Det är dock inte bara covid-19 som sprids, i år är till exempel RS-virus-säsongen igång
ovanligt tidigt och väldigt kraftigt, varför det fortfarande är viktigt att stanna hemma
vid symptom.

– Det är framför allt de yngsta barnen, under ett år, som kan bli svårt sjuka med
andningssvårigheter. Som alltid är det viktigt att vara hemma när man är sjuk och
undvika att träffa människor, även om man testat negativt mot covid-19, säger Gunlög
Rasmussen.

Under torsdagen presenterade Folkhälsomyndigheten nya riktlinjer för fullvaccinerade,
som från och med den 1 november kan återgå till arbete, skola eller förskola när man
känner sig frisk, utan testning, även om vissa symtom kvarstår. Detta gäller även
personer som nyligen har haft covid-19 samt barn under 6 år.

– Att stanna hemma när man är sjuk är självklart. Men med de nya
rekommendationerna förtydligar vi vikten av att stanna hemma om man får
luftvägsinfektioner och ger samtidigt mer vägledning kring när man kan komma tillbaka
till förskola, skola, arbete och fritidsaktiviteter, säger Folkhälsomyndighetens
avdelningschef Britta Björkholm i ett pressmeddelande.
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Ovaccinerade rekommenderas även i fortsättningen att testa sig så snart som möjligt
vid symtom och stanna hemma i väntan på testresultat. Det gäller vuxna och barn från
förskoleklass och uppåt som är ovaccinerade och som inte haft covid-19 de senaste sex
månaderna.
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